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رهبری: اولویت با مسائل اقتصادی است
مقام معظم رهبری پس از اعطای حکم تنفیذ به مسعود پزشکیان، در سخنانی 
برگزاری انتخابات چهاردهم را »موفقیت ملت در آزمونی مهم« خواندند و با ابراز 
امیدواری درباره اینکه »نتیجه شــیرین انتخابات در کام ملت احساس شود«، 
توصیه های مهمی خطاب به رئیس جمهور، دولت آینده، مردم و هواداران نامزدها 
بیان کردند. آیت الله خامنه ای با سپاس به درگاه الهی، مراسم تنفیذ را آخرین برگ 
کتاب پرمضمونی خواندند که ملت ایران و دست اندرکاران انتخابات چهاردهم، در 
مجموعه افتخارات ملت،  ماندگار کردند. ایشان با اشاره به فضای اندوه عمومی 
ناشــی از فقدان رئیس جمهور سابق گفتند: »با وجود این، انتخابات با آرامش، 
سلامت، رقابت و برخورد تحسین برانگیز نامزدها با رئیس جمهور منتخب انجام 
شــد که از زحمات دو ماهه آقای مخبر سرپرســت محترم ریاســت جمهوری و 
هیئت دولت در این زمینه تشکر می کنیم«. رهبری »مردم سالاری توأم با رقابت و 
سلامت« در کشور را نتیجه قیام و انقلاب ملت در قبال وضع مصیبت بار گذشته 
دانستند و افزودند: »امام راحل بزرگوار از همان روز اول پیروزی، با قاطعیت تمام، 
دخالت و حضور و تأثیر مردم در اداره کشــور را به عنوان امری بی سابقه تثبیت 
کرد و یکی از مهمترین حوادث تاریخ ساز کشــور را رقم زد«. ایشان با بازخوانی 
روند تحولات پس از مشــروطه تا انقلاب اسلامی، مردم سالاری جاری در کشور 
را »هدیه انقلاب به ملت« نامیدند و گفتند: »در چهل و چند ســال اخیر، ده ها 
انتخابات همراه با رقابت، ســلامت و حضور پرانگیزه مردم برگزار شده که البته 
گاهی مشــارکت بالا و گاهــی کمتر بوده؛ اما در درجــه اول اهمیت، انگیزه دار 
بودن مردم اســت که همیشه وجود داشته اســت«. آیت الله خامنه ای سخنان 
رئیس جمهور در مراســم تنفیذ را »متقن، عمیــق و حاکی از پایبندی به مبانی 
حقیقی مردمسالاری دینی« خواندند و افزودند: »امیدواریم با عنایت پروردگار 
و کمک همه، رئیس جمهور شایسته کشور و دولتی که تشکیل می شود بتوانند 

کارهای بزرگی برای ملت و کشور انجام دهند«. 
رهبری در ادامه هفت توصیه مهم خطاب به رئیس جمهور، دولت و مسئولان 
بخش هــای مختلف بیان کردند. ایشــان در توصیه اول با اشــاره بــه ثروت ها و 
ظرفیت های پرشمار طبیعی و انسانی ایران بزرگ، دولت جدید را به بهره گیری از 
این ظرفیت ها فراخواندند و گفتند: »در کشور، افراد صاحب فکر و ابتکار فراوانی 
وجود دارد که سخنان پیشنهادی یا اعتراضی آنها، خوب، راهگشا و شگفت انگیز 
اســت و دولت و رئیس جمهور محترم باید با اســتفاده از راهکار »برای مردم، با 
مردم و در میان مردم«، از این ظرفیت عظیم برای رســیدن به اهداف اســتفاده 
کنند«. رهبری توصیه دوم را به اهمیت کار جهادی اختصاص دادند و گفتند: 
»کار جهادی یعنی خســتگی ناپذیر و بی مزد و منــت کار کردن و با هدف انجام 
وظیفه انسانی و خدایی، پیش رفتن. خیلی ها در ظاهر قانون را رعایت می کنند 
اما نتیجــه لازم محقق نمی شــود؛ اما کار جهادی معطوف به کیفیت اســت؛ 
همچنانکه کارهای بزرگ همچون پیروزی در دفاع هشت ساله مقدس و مقابله با 
توطئه های پیچیده و رنگارنگ دشمنان، با کار جهادی ممکن شد«. رهبری در 
توصیه بعدی، »تعامل ارکان کشــور« را ضروری خواندند و گفتند: »هم مجلس 
باید به دولت کمک کند و هم دولت باید به حساســیت های مجلس توجه کند. 
قوه قضائیه نیز در هر نقطه مورد نیاز حضور فعال داشته باشد«. ایشان با اشاره به 
توصیه خود به رؤسای قوا مبنی بر تشکیل جلسات مشترک، گفتند: »جلسات 
رؤســای قوا و تبادل نظر در مسائل گوناگون، فرصت بسیار خوبی است که باید 
جدی گرفته شود«. رعایت اولویت ها، توصیه چهارمی بود که آیت الله خامنه ای 
با تأکید بر آن، گفتند: »به مسائل فرهنگی و اجتماعی حساسیت زیادی دارم 
اما امروز از لحاظ زمانی، اولویت با مســائل اقتصادی اســت و تحرک اقتصادیِ 
قوی، پیگیر و حساب شــده ای مورد نیاز است. البته کارهای باارزشی در دولت 
قبل انجام گرفته که باید ادامه یابد و کارهای دیگری هم باید اضافه شود«. ایشان 
اقدامات اقتصادی در مسائل کلان مانند ارزش پول ملی، تولید، سرمایه گذاری، 
بهبود محیط کســب وکار و همچنین اقدامات فــوری و کوتاه مدت برای بهبود 
معیشت مردم را ضروری دانستند و گفتند: »می توان کارهایی در این زمینه انجام 

داد«. رهبری در توصیه ای دیگر که مخاطب آن آحاد مردم و فعالان سیاســی و 
اجتماعی بود، با اشاره به فضای انتخابات و احساسات عمومی ناشی از چالش ها 
و رقابت های انتخاباتی تأکید کردند: »پس از انتخابات، نباید به وسوســه های 
دوقطبی سازی اعتنا کرد و ترتیب اثر داد؛ این توصیه مؤکد بنده است. خاصیت 
انتخابات، رأی آوردن یکی و رأی نیاوردن دیگری است اما این نباید موجب نقار، 
اختلاف، شکاف و جدایی شود. در همه انتخاباتی که برگزار شده، همه کسانی 
که وارد میدان شده اند چه نامزد  آنها رأی آورده باشد چه رأی نیاورده باشد، پیروز 
هستند؛ چون ملت ایران پیروز شده و ما در این انتخابات شکست خورده نداریم«. 
رهبری خطاب به همه فعالان سیاسی و اجتماعی و انتخاباتی افزودند: »نه آن 
کســی که نامزدش رأی آورده احســاس اعتلاء کند و نه آن کسی که نامزد مورد 
علاقه او رأی نیاورده، احساس شکست کند«. ایشان در توصیه بعدی، مسئولان 
و مجریان کشــور را به قدرشناســی توان داخلی و تکیه به آن ســفارش کردند و 
گفتند: »به توان داخلی اهمیت بدهید تا »ما می توانیم« یک شعار همیشگی 
باقی بماند«. آیت الله خامنه ای توصیه به اتکاء به توان داخلی را به معنای استفاده 
نکردن از ظرفیت های خارجی ندانســتند و افزودند: »هیچ عاقلی نمی گوید از 
توان و امکانات خارجی استفاده نشود؛ بلکه باید از همه ظرفیت های داخلی و 
خارجی استفاده کرد، حتی گاهی دشمنان ما کاری می کنند که به نفع ما است 
و از آن هم باید استفاده کرد اما توان داخلی را نباید نادیده گرفت و هیچ مسئله 
داخلی را نباید متوقف و آویزان یک موضوع خارجی کرد«. ایشــان به مسئولان 
تأکید کردند: »هر کار خوب و شرافتمندانه ای که در سطح دنیا می توانید، انجام 
دهید اما از توان قدرت و ابتکارات داخلی غافل نشوید«. توصیه پایانی رهبری 
مربوط به مسائل سیاست خارجی بود؛ ایشان در این زمینه گفتند: »در مقابل 
امواج و حوادث جهانی و به خصوص منطقه ای و مسائل سیاسی و حتی علمی 
مانند هوش مصنوعی، فعال و اثرگذار برخورد کنید نه منفعل«. آیت الله خامنه ای 
با اشــاره به اینکه غفلت و تغافل از اتفاقات دنیا و منطقه جایز نیست، افزودند: 
»در قبال هر حادثه ای موضع کشور را صریح، روشن و با متانت ابراز کنید تا دنیا 
موضع ایران اسلامی را بشناسد«. رهبری در بیان اولویت های سیاست خارجی 
کشــور، با اشاره به امتیاز ایران در برخورداری از همسایگان متعدد، کار و تلاش 
جدی برای تقویت ارتباط با همســایگان را ضــروری خواندند و گفتند: »یکی 
دیگر از اولویت های سیاســت خارجی، ارتباط با کشــورهایی مانند کشورهای 
آفریقایی و آسیایی است که می توانند میدان دیپلماسی ایران را گسترش دهند«. 
ایشان اولویت دیگر سیاست خارجی را »قدرشناسی و مستحکم کردن ارتباط« 
با کشورهایی دانستند که در این سال ها در مقابل فشارها از ایران حمایت و در 
میدان دیپلماسی و اقتصادی کمک کردند. آیت الله خامنه ای دراین باره افزودند: 
»اینکه در میان اولویت های سیاســت خارجی، اســمی از کشــورهای اروپایی 
نیاوردیم، به معنی مخالفت و دشمنی نیست؛ بلکه به این علت است که آنها با 
ایــران رفتار و برخورد خوبی در قضایایی همچون تحریم ها، نفت و موارد جعلی 
مانند حقوق بشر نداشــته اند که اگر این رفتار بد را نداشته باشند ارتباط با آنها 
هم جزو اولویت های ماســت؛ البته چند کشور هســتند که ما اذیت های آنها و 
رفتار عنادآمیزشان را فراموش نمی کنیم«. رهبری در بخش پایانی سخنان خود 
مسئله غزه را یک مسئله جهانی برشمردند و افزودند: »فلسطین یک روز صرفاً 
مسئله کشورهای جهان اسلام بود اما امروز یک مسئله عمومی و جهانی است 
و به داخل کنگره آمریکا، ســازمان ملل، المپیک و همه عرصه ها کشیده شده 
اســت«. ایشان اقدام دو روز قبل کنگره آمریکا را در »نشستن پای صحبت های 
یک جنایتکار صهیونیست«، »لکه ننگی بزرگ« خواندند و تاکید کردند: »دنیا 
باید درباره حادثه غزه تصمیم جدی بگیرد و دولت ها، ملت ها و شخصیت های 
سیاســی و فکری، در عرصه های مختلف کاری انجام دهند«. رهبری در پایان 
سخنان شــان در مراســم تنفیذ حکم رئیس جمهور، بار دیگر از خداوند متعال 
مسئلت کردند به رئیس جمهور عزیزمان و دولت جدید توفیق دهد تا بتوانند با 

انجام دادن کارهای بزرگ، ملت و ایران عزیز را سرافراز کنند.

گروه خبر: تنفیذ حکم رئیس جمهور منتخب از سوی مقام رهبری انجام 
و همزمان با آن خبر انتصاب معاون اول نیز منتشــر شد. با حکم مسعود 
پزشــکیان، محمدرضا عارف به عنوان معاون اول رئیس جمهور منصوب 
شد. عارف معاون اول دولت دوم سیدمحمدخاتمی در سال های ۱۳۸۰ تا 
۱۳۸۴، نماینده پیشین مجلس و استاد مهندسی برق در دانشگاه صنعتی 
شریف است. محمد مخبر معاون اول پیشین و مدیر سابق قوه مجریه یکی 
از اولین شخصیت های سیاسی بود که با صدور پیامی، انتصاب محمدرضا 

عارف را تبریک گفت و برای او آرزوی موفقیت کرد. 
محمدجــواد ظریف، رئیس شــورای راهبری با انتشــار یــک توئیت این 
انتصاب را تبریک گفت: » بســیار خرســندم که دوست ۴۵ ســاله و برادر 
بزرگوارم جناب آقای دکتر رضا عارف، دانشــمند برجســته و سیاستمدار 
پرتجربه، پاکدست و معتدل مسئولیت معاون اولی را پذیرفته اند. امروز در 
حضور ریاست محترم جمهوری جلسه بسیار خوبی با دکتر عارف و دکتر 
طیب نیا و دوستان دیگر داشتیم و آخرین تصمیمات شورای راهبری و دیگر 

تحولات را بررسی کردیم.«
عبداللــه رمضان زاده، ســخنگوی دولت اصلاحات در توئیتر نوشــت: 
»دکتر عارف را سال هاســت که می شناســم. سیاســتمداری واقع بین، 
تیزهــوش، با افــکار اصلاح طلبانه اما میانــه رو در عمــل و دارای قدرت 
مدیریت تعارض هــای موجود در ســاختار دولت. حافظه اســتثنایی او 
در یــادآوری جزئیات مطروحــه در مباحث و اخلاق نیــک او در مدیریت 

تعارض ها در  کشور مؤثر خواهد بود.«
اســحاق جهانگیــری، معاون اول پیشــین رئیس جمهــور، خطاب به 
عارف نوشت: »دانشمندی، وارستگی، صداقت، پاکدستی و نظم شما 

سرمایه گرانقدری برای انتظام هرچه بیشتر دولت و مساعدت به رئیس 
محترم جمهور در ارتقای توان کارشناسانه دستگاه اجرایی است. 

این حســن انتخاب را به جناب آقای دکتر پزشکیان نیز تبریک 
می گویــم و از خداوند بــزرگ برای ایشــان و جنابعالی توفیق 

روزافزون مسألت دارم.«
رضا داوری اردکانی، رئیس پیشین فرهنگستان علوم خطاب به 

معاون اول رئیس جمهور نوشت: »به جناب آقای دکتر پزشکیان 
تبریک می گویم که شما را به عنوان نزدیکترین و 

مؤثرترین همکار برگزیده اند. توفیق جنابعالی 
و دولت جدید آرزوی همه ماســت. از خداوند 

سلامت و توفیق برایتان مسألت دارم.«

حمیدرضا جلایی پور، فعال سیاســی و جامعه شــناس ایــن انتصاب را در 
یادداشــتی تلگرامی تحلیل کرد. او یادآور شــد: »مســعود پزشــکیان یک 
شــخصیت سیاســی مردمی اســت. او در اداره بوروکراتیک هیئت دولت و 
ریاســت جمهوری به یک شخصیت بوروکرات برجسته و صاحب تجربه نیاز 
داشــت. محمدرضا عارف چنین شــخصیتی اســت. دکتر عارف در پست 
سیاسی فراکسیون مجلس دهم موفق ظاهر نشد؛ اما او در پست های مهم 
بوروکراتیکی چون ریاست دانشگاه تهران، وزارت مخابرات و معاون اولی دولت 
خاتمی موفق ظاهر شده است. دولت پزشکیان وعده تعامل و توافق سازی 

داده است، چنین وعده ای به حاملان و افراد توافق ساز نیاز دارد.«
علی شریفی زارچی، اســتاد ممنوع التدریس دانشگاه شریف نوشت: 
دکتر عارف یک روز پس از اخراج من از دانشــگاه شریف و در اعتراض به 
این تصمیم، از هیئت اجرایی جذب دانشــگاه شریف استعفا داد؛ کاری 
که به ندرت از ســوی سایر مسئولان اتفاق افتاده است. موفقیت ایشان را 

آرزو دارم. 
محمدعلــی ابطحی، فعال سیاســی اصلاح طلب در این باره نوشــت: 
»عارف بهترین انتخاب برای معاون اولی پزشکیان است. قدرت اجرایی 
بی ســروصدا و بالایــی دارد. از بــن دنــدان اصلاح طلب اســت. توانایی 
به کارگیری همه توان کشور، برای حل مشکلات مردم را دارد. تیم اقتصادی 
دولت با او هماهنگ هستند. وزانت اداره دولت را دارد و به پزشکیان فرصت 

بیشتری می دهد که بتواند برنامه های کلانش را برنامه ریزی کند.« 
محمود واعظی، قائم مقام و رئیس دفتر سیاسی حزب اعتدال و توسعه 
نیز ضمن تبریک انتصاب عارف، نوشــت: »از درگاه ایزد یکتا برای دولت 
چهاردهم که عهده دار ماموریت های مهم از جمله »بازآفرینی امید و اعتماد 
اجتماعی« و حل نارســایی های داخلــی و خارجی با محوریت 
»تحــول اقتصادی« اســت، توفیق و ســربلندی مســئلت 

می نمایم.«
محمود صادقی، نماینده پیشین مجلس با یادآوری یک 
نکته مهم، انتخــاب عارف را تبریک گفت: »انتصاب دکتر 
محمدرضا عارف به عنوان معاون اول، در کنار همه محاسنی 
که دارد نشان داد فهرست هایی که در روزهای اخیر منتشر 
می شد چقدر از واقعیت دور بود. امید است 
عقلانیتی که در پشــت اولین انتصاب 
نهفتــه اســت در انتخاب هــای دیگر 

اعضای کابینه هم جلوه گر شود.«

استقبال اصلاح طلبان از انتصاب عارف

ادامه سرمقاله

اینترنت در همه عرصه ها چنین نقش تعیین کننــده ای دارد. از نظر ما 
برای هر اقدام فرهنگی مثبت نیز نیازمند به اینترنت پرســرعت و آزاد 
هســتیم ولی اگر کســانی پیدا شــوند که اینترنت را عامل آسیب های 
فرهنگــی بدانند، باید گفت که با محدودیت هــای موجود در اینترنت، 
یکی از بزرگترین ضربه ها به پیشــرفت و توسعه اقتصادی و اجتماعی و 
فرهنگی زده می شود و یکی از عوامل ریشه ای در وضعیت بد اقتصادی 
کشور همین بی توجهی و حتی مخالفت با اینترنت آزاد است که باید رفع 

فیلترینگ و افزایش سرعت آن در اولویت اول قرار گیرد.
عامل دیگری که در بهبــود اقتصادی اثرات تعیین کننده ای دارد، امید 
به آینــده و ایجاد ثبات و آرامش در جامعه اســت. سیاســت موجود در 
مواجهــه با زنان، گرچه با توجیه فرهنگی اســت ولی به طور قطع هیچ 
تغییــر مثبتی در حــوزه فرهنگی ایجاد نمی کند همچنــان که تاکنون 

نکرده اســت، ولی مهمتر از هرگونه تبعات آن، بدترین نتیجه این رفتار 
ایجاد شکاف میان جامعه و دولت است که به ناامیدی بیش از پیش مردم 
به ویژه زنان منجر می شود و با به حاشیه رفتن زنان، به طور کلی اقتصاد 
کشور زمین گیر خواهد شد. یکی دیگر از عواملی که زمینه ساز توسعه 
و رشد اقتصادی می شود، نهاد داوری و رسیدگی قضایی است؛ نهادی 
که با سرعت، منصفانه و عادلانه و کم هزینه عمل کند. بدون حل مسئله 
قانون و حاکمیت قانون، امکان ندارد که اقتصاد کشور در مسیر رشد و 
توسعه قرار گیرد. بنابراین، اگر اقتصاد را مسئله اصلی کشور قرار دهیم، 
مســتلزم آن اســت که پیش زمینه های آن را نیز گسترش دهیم. آزادی 
دسترســی به اینترنت با ســرعت بالا، ایجاد امید به آینده در جامعه از 
طریق بهبود برخورد با زنان و بالاخره اصلاح وضعیت قانونگرایی و فصل 

خصومت باید در دستور کار دولت و سایر نهادهای حکومتی قرار گیرد.
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آغاز عصر وفاق
 رهبری در حکم تنفیذ از رئیس جمهور جدید

 با تعابیر شخصیت فرزانه، صادق، مردمی و دانشمند یاد کردند

نگاه به آینده
بررسی ابعاد سخنرانی های مراسم تنفیذ در گفت وگو با کارشناسان

نظرخواهی

ساداتیان گفت: »آقای پزشکیان قبلًا در گفت وگوهای مختلف تاکید 
داشت ظرفیت کشور همین چیزی است که در حال حاضر وجود دارد 
و اگر بخواهیم مسائل را حل و فصل کنیم، باید بتوانیم با دنیا ارتباط 
برقرار کنیم. اولویت های خودشــان را همواره مــورد تاکید قرار دادند 
مثل اینکه همسایگان و دوستان باید اولویت  داشته باشند ضمن اینکه 
بدون توجه به کســانی که دارای سرمایه و تکنولوژی هستند و بخش 
عمده ای از بازار بین المللی را در اختیار دارند، کاری از پیش نمی رود. 
رهبری هم بر این مســئله تاکید کردند که روابط خوبی با کسانی که 
در شرایط ســخت حامی ایران بودند و حمایت کردند داشته باشیم. 
مقداری هم با صراحت بیشــتر به اروپا اشــاره کردند که چون آن ها با 
ما خوب تا نکردند، فعلًا در اولویت قرارشــان نمی دهیم. اما اگر آن ها 
روابط شــان را درســت کنند، ما با آن ها هم رابطه معقــول خودمان را 
خواهیم داشت. ایشان حمله ای به آمریکا نداشتند و صرفاً به سخنرانی 
نتانیاهو در کنگره اشاره کردند و نشستن پای سخنرانی یک تروریست 
جانی جنایتکار را مایه شرمساری دانستند. در مسائل غزه، تاکیدشان 
بر مسئله جنایت های اسرائیل بود و اینکه حمایت ها ادامه پیدا خواهد 
کرد.« او ادامه داد: »رئیس جمهور  بیشتر بر توازن در سیاست خارجی 
تاکید داشــت. به نظرم رهبری این مســئله را مســکوت گذاشتند و 
اظهارنظری نکردند اما بر روابط با کشورهایی که در ایام سختی حامی 
ایران بودند، تاکید داشتند. شاید بتوانیم بگوییم روابط با اروپا و آمریکا 
را نفــی نکردند اما در قبال آمریکا که ســکوت کردند و بحث اروپا هم 
که مشــخص اســت. در مجموع فکر می کنم صحبت های رهبری و 
رئیس جمهور در بعد سیاست خارجی تا ۷۰ یا ۸۰ درصد هم پوشانی 
داشــت. قطعاً باید به ظرفیت های آسیا و آفریقا توجه کنیم اما این ها 
نمی تواند جای اروپا و آمریکا را بگیرد. چون گره کار ما ســمت اروپا و 
آمریکا و تحریم هایشان افتاده است.«  نماینده پیشین مجلس تاکید 
کرد: »امیدواریم که مســئله رفع تحریم هــا به صورت جدی پیگیری 
شــود. آقای پزشــکیان در داخل قصد اجماع سازی و حل اختلافات 
داخلی را دارد و خیلی از مسائل حساسیت برانگیز را برجسته نمی کند. 
اما در نهایت باید تحریم های آمریکا و اروپا حل شود تا بتوانیم تجارت 
عادی با دوســتان و همســایگان داشته باشیم. همچنین باید تلاش 
کنیم که اسنپ بک صورت نگیرد و تحریم های سازمان ملل برنگردد که 
فاجعه در فاجعه می شود. وضعیت موجود مطلوب نیست و هم رهبری 
و هم رئیس جمهور بر آن تاکید داشتند. اما نمی توانند زیاد مسئله را 
باز کنند و بگویند وضع بد است که طرف خارجی از آن سوءاستفاده 
کند. تحریم ها بر تمام مسائل زندگی ایرانیان از معیشت تا تصمیم به 
مهاجرت تاثیر داشــته و دارد. اگر پزشکیان نتواند این مسائل را حل 
کند، فاجعه می شود.«  ســاداتیان خاطرنشان کرد: »حاکمیت باید 
اعتماد مردم را جلب کند. نه اینکه بگوییم ۵۰ درصد آمدند و خر ما از 
پل گذشت. این اول کار است. چرا آقای پزشکیان تاکید می کند که گام 
اول کار ما این اســت که اختلافات را کنار بگذاریم؟ برای اینکه طرف 
مقابل تفهیم شود که عمق مشکلات کشور تا کجاست که به یک تفاهم 
مشترک برسند. پس از حل اختلاف در داخل باید برای حل مشکلات 
خارجی نیز به یک زبان و فهم مشترک برسیم. با آمریکا و اروپا هم باید 

به نقاط مشترک برسیم و در نهایت تفاهم کنیم.«

رئیس جمهور از روز گذشته کار خود را آغاز کرد. مسعود پزشکیان پس 
از تنفیذ حکم خود از سوی رهبری، به صورت رسمی کلیددار پاستور 
شــد و دفتر خود را از محمد مخبر، مدیر قــوه مجریه تحویل گرفت. 
جلســه دیروز هیئت دولت نیز با حضور مســعود پزشکیان به عنوان 
رئیس جمهور، محمدرضا عارف معاون اول و محسن حاجی میرزایی 
رئیس دفتر رئیس جمهور برگزار شــد. هر آنچــه باید گفت، مربوط به 
روزهای آینده است و در حال حاضر باید صحبت های مطرح شده در 
مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری را موشکافی کرد. این سخنرانی ها 

را از دو بعد سیاست داخلی و خارجی بررسی کردیم. 

شاهد توافق سازی جامع هستیم �
علی باقری، فعال سیاســی اصلاح طلب به خبرنگار »هم میهن« 
گفت: »آنچه روز گذشته در تلاقی دیدگاه های رئیس جمهور محترم و 
مقام معظم رهبری به چشم آمد، به اعتقاد من یک هماهنگی و همدلی 
کامــل بود. اگر نگاهی به صحبت های آقای پزشــکیان در روز تنفیذ 
داشته باشیم، متوجه می شویم که همین محورها در جریان انتخابات 
هم از ســوی رئیس جمهور مطرح می شد. نگاه مبتنی بر استفاده از 
همه ظرفیت های مدیریتی داخل کشور از جناح های مختلف، تاکید 
بر موضوع عدالت، باز کردن گره های اقتصادی و معیشتی که بخشی 
از آن به سیاســت خارجی برمی گردد، اعتنا به همه اقشار جامعه چه 
رای دادنــد و چه ندادند و همچنین توجه به همه رای دهندگان فارغ 
از نامزدی که انتخاب کردند. آقای پزشکیان همچنین بر تغییر تاکید 
کردند.« مدیرکل سیاسی پیشین وزارت کشور تاکید کرد: »اگر دقت 
کرده باشــید نطق رئیس جمهور بــا تکیه بر اینکه به هــر حال مردم 
در این انتخابات به تغییر هم رای دادند شــروع شد. این صحبت نیز 
پیش از این مطرح شــده و صادقانه بود. آنچه جذاب تر است، بیانات 
رهبری بود. هر آنچه که آقای پزشــکیان اشاره کرد، بیانات رهبری در 
آن زمینه هــا کاملًا مؤید و حامی برنامه های رئیس جمهور و در پاره ای 
موارد پیشــگام برای باز کردن دست و راه رئیس جمهور بود.« او ادامه 
داد: »معتقدم آنچه در مراسم تنفیذ شنیدیم، نوعی توافق سازی بود 
که مد نظر بسیاری از دلسوزان کشور قرار گرفته است. این امر به عنوان 
راهی برای پیشبرد برنامه های توسعه در کشور و حل مشکلات مطرح 
می شود. این فرایند توافق سازی در همین گام های نخست، نشانه های 
بسیار امیدوارکننده ای را به دنبال داشته که از خلال هماهنگی کامل 

بین بیانات رئیس جمهور و رهبری می توان آن را مشاهده کرد.«

نیازمند حل مشکلات خارجی هستیم �
سیدجلال ســاداتیان، ســفیر پیشــین ایران در انگلستان، در 
گفت وگو با هم میهن به بررسی ابعاد خارجی این صحبت ها پرداخت. 

گزارشگرهممیهن
محسنصالحیخواه

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

بــا برگزاری مراســم تنفیذ و دریافت حکم از مقــام معظم رهبری، 
مســعود پزشــکیان دیــروز رســماً فعالیت خــود را به عنــوان نهمین 
رئیس جمهــوری ایــران آغــاز کــرد. متن حکــم تنفیذ کــه محمدی 

گلپایگانی آن را قرائت کرد، به این شرح است:
بســم الله الرحمن الرحیم، والحمدُاللهِ ربِ العالمینَ و صلی الله 

علی محمدٍ و آلِه  الطّاهرین سیّما بقیة اللهِ فی العالمین

تیتر  یک


